2019年度第２回こむ１会運営委員会議事録

日時：2019年10月10日（木）13：30～15:30                     書記：三島、中田

出席者：櫻守の会（武原）・広域ボラ連（三島）・個人（村中）・喜久の会（中田）・売布まち協（上田）宝塚友の会（末吉）

・こまどり（三宅）・テープライブラリー(樫原)・オモチャ診療所(近藤)・おあやざ（太田）・家族の会（篠原）

・自然保護協会(東)・三線サークル(嶋村)・個人（油井）・歌楽多笑一座（松崎）

〈役員〉榎本、稲田、金子、平山、原   〈オブザーバー〉財団（岡本）、ボラセン（沼田）

欠席者：視力障害者協会・細田・防災リーダーの会

〈報 告〉

 ◍広報小委員会

・こむ１通信第４３号（11月1日発行）の原稿締め切りは、10月１５日迄

◍交流小委員会

  ・代表:武原(櫻守の会)

  ・こむ１フェスティバル実行委員長候補:嶋村（三線サークル てぃんがーら）

  ・フェスティバル予定日・2020年5月31日（日）

  ・実行委員募集・第１回実行委員会:11月２６日（火）10:00〜11:30   ぷらざこむ1

  ・10月10日運営委員会終了後１５時30分から第２回交流小委員会

  ・大掃除大会後の交流会担当。大掃除大会の案内と同時に一斉送信

◍維持活用小委員会

 Ａグループ代表:平山・事務局:東（あずま）

・大掃除大会11月30日(土)10:00〜11:30 3階フリールームを除き全館

  ・次回会議10月12日（土）10時〜12時…事前汚れチェック９時30分〜

 Ｂグループ代表:三島・事務局:油井

・消防避難訓練10月18日（金）13:30〜実施

・Ａグループ・Ｂグループ 欠席グループ用に「議事録ファイル」作成

 ◍会 計・こむ１会 会費について:10月10日現在・納入グループ４９・未納グループ１４

◍倉庫ロッカー利用者委員会:大掃除大会当日9:30 ～倉庫ロッカー見回り

◍宝塚23万人の防災キャンプ（8/14・15日第1小学校）:報告・参加者の感想

◍広域ボランティア連絡委員会イベントのお知らせ

  「えらいこっちゃ!」その時 あなたと私の備えとは…？  コーディネーター 佛教大学 後藤至功先生

日時:11月９日(土) 10:00〜13:00 場所:ぷらざこむ１  ３階フリールーム 参加費:無料

 ◍北摂丹波里親の会・正面玄関にのぼりを立てたいと要請が有り11月末まで承認

 ◍財 団

 ・早期予約無し

  ・見学希望「日本地域福祉学会」2020年6月７日（日)

  ・登録グループの目的は「共生社会、共に助け合い社会に貢献する」なので福祉コミュニティプラザ作りは皆さんの協力が

必要

 ・しぇあ〜キッチンの目的は、共に楽しみ助け合う、社会に繋がるための体験、美味しい料理を食べながら交流する。フレ

ミラ収穫祭 開店 活動スペース2で「ぼっちゃ大会」を予定

 ・こむのお花畑さんが、宝塚オープンガーデンで阪急電鉄賞を受賞され、表彰状と盾が届いた。半年間披露する。

・３階利用申請について

グループ名  宝塚市立大型児童センター

催し物名   ミニたからづか子どもリーダー事前プログラム

利用日    令和元年11月10日日曜日13時から16時

利用人数   約100人

◍ボラセン

  ・ボランティア活動助成、活動活性費助成２次募集

  ・災害ボランティアセンター立ち上げ訓練11月16日（土)9:00〜12:00

  ・ＬＧＢＴ講演会11月26日〔火)13:30〜15:30  会議室21Ａ・Ｂ 先着30名

 ※ 避難情報が出た時の対応については今後の課題

次回運営委員会は、１１月１０日（日）１３時３０分～